UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS

1

EDITAL COPEPS Nº 26/2015, de 13 de outubro de 2015

Divulga a situação das matrículas dos estudantes matriculados na décima

terceira chamada do processo seletivo SiSU/UFOP (2015/2), como

participantes das reservas de vagas da Política de Ação Afirmativa,

modalidade de renda familiar bruta mensal per capita igual ou inferior a 1,5

salário mínimo (grupos PAA1 e PAA4).

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos (COPEPS), da Universidade

Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso de suas atribuições, considerando o disposto no

Edital COPEPS Nº 22, de 09 de junho de 2015, divulga a situação das matrículas dos estudantes

matriculados na décima terceira chamada do processo seletivo SiSU/UFOP (2015/2), como

participantes das reservas de vagas da Política de Ação Afirmativa, modalidade de renda familiar

bruta mensal per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo (grupos PAA1 e PAA4).

1. A Tabela 1 apresenta o resultado atual do processo de avaliação socioeconômica dos

estudantes matriculados como participantes das reservas de vagas da Política de Ação

Afirmativa, modalidade de renda familiar bruta mensal per capita igual ou inferior a 1,5 salário

mínimo (grupos PAA1 e PAA4).

Tabela 1 – Situação das matrículas: Estudantes matriculados na 13ª chamada (2015/2).

CHAMADA CURSO MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

13 ADMINISTRAÇÃO 15.2.3472
SILVANA APARECIDA
RODRIGUES

MATRÍCULA EM ANÁLISE

13
FILOSOFIA -
BACHARELADO

15.2.5055
JHONATAN LUIZ DE
OLIVEIRA

MATRÍCULA
HOMOLOGADA - Não

utilizou a reserva

13 SERVIÇO SOCIAL 15.2.3481
ARLETE DO CARMO
CRISPIM

MATRÍCULA
HOMOLOGADA - Não

utilizou a reserva

13
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

15.2.8165 DAVID FUNE
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

13 TURISMO 15.2.3484
CAMILA RIBEIRO DA
SILVA

MATRÍCULA EM ANÁLISE

(A)Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas
Presidente da COPEPS